[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 2346/2019

Ementa: Informações sobre a tarifa de esgoto em nosso Município.

Senhora Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Tendo em vista questionamento de munícipes, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora e a fim de prestar esclarecimentos à população, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Qual a porcentagem de esgoto tratado no município?

2- Em caso de tratamento abaixo de 100%, e considerando que a tarifa é cobrada em cima da totalidade de água consumida, estaria o consumidor sendo lesado? Explane.

Valinhos, 21 de outubro de 2019.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora